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Mietpreisliste 
Stand April 2022 

Alle Preise verstehen sich pro Benutzer monatlich, in 
Schweizer Franken und exkl. MwSt 

STARTER 
1 - 5 Benutzer 

BASIC 
 - 10 Benutzer 

PROFESSIONAL 
 - 50 Benutzer 

Hauptmodule pro Benutzer monatlich 

① Finanzbuchhaltung⁶ *18.00 *18.00 *18.00 

② Adressverwaltung 9.00 7.80 7.20 

③ Auftragsbearbeitung & Fakturierung1 23.00 19.95 18.40 

④ Artikelverwaltung2 8.00 6.95 6.40 

⑤ Lagerverwaltung & Bestellwesen3 8.00 6.95 6.40 

⑥ Leistungsverrechnung 6.00 5.20 4.80 

⑦ Aufgaben- und Ereignisverwaltung 5.00 4.35 4.05 

    

 

Zusatzmodule pro Benutzer monatlich 

⑧ Debitorenkontrolle & Mahnwesen (ohne FIBU)2 3.00 2.60 2.40 

⑨ Artikelvermietung3,4 3.00 2.60 2.40 

⑩ Seriennummernverwaltung4 6.00 5.20 4.80 

⑪ Veranstaltungsverwaltung1 8.00 6.95 6.40 

⑫ E-Mail Konvergenz (Import/Archiv)5 6.00 5.20 4.80 

⑬ Routenplaner1 6.00 5.20 4.80 

⑭ Stücklistenverwaltung3 3.00 2.60 2.40 

⑮ Lead Management/Pipeline1 8.00 6.95 6.40 

    
 

1 benötigt ② Adressverwaltung 
2 benötigt ③ Auftragsbearbeitung & Fakturierung 
3 benötigt ④ Artikelverwaltung 
4 benötigt ⑤ Lagerverwaltung 
5 benötigt ⑦ Aufgaben- und Ereignisverwaltung, Import über Outlook Add-In, Exchange oder IMAP Konto 

⁶ Wird unabhängig von der übrigen Benutzeranzahl lizenziert. 

50 Benutzer Mietpreise 
Ab 51 Benutzern erhalten Sie auf die Preise der 
Kategorie  '11 - 50 Benutzer' einen Rabatt von 0.3% 
pro Benutzer, bis maximal 30%.  
Beispiel: Mit 60 Benutzerlizenzen erhalten Sie 18% 
Rabatt und mit 130 Benutzerlizenzen 30% Rabatt auf 
die Preise der Kategorie '11 - 50 Benutzer'. 

Die Preise verstehen sich pro Monat. Die 
Mindestmietdauer beträgt 6 Monate.  
Alle Updates sind während der Mietdauer im 
Mietpreis inbegriffen. 

  

Hinweise zur Lizenzierung Definition Benutzer 
Ein Modul wird immer für alle Benutzer lizenziert. 
Preisberechnung: (Preise der einzelnen Module 
addieren) x Anzahl Benutzer. Ausnahme Fibu! 

Anzahl gleichzeitiger Anwender des bam CRM+. 
(Concurrent User) 


